
 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS 

 

PORTARIA SUSEP  Nº 6753, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

 

O SUPERINTENDENTE SUBSTITUTO DA SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS 

PRIVADOS – SUSEP, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso V do art. 73 do Regimento 

Interno de que trata a Resolução CNSP nº 338, de 09 de maio de 2016; e considerando o disposto nos arts. 

9º e 10º do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, e inciso IV do art. 3º da Lei nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

Art. 1º Designar os servidores: MAIQUEL HENRI ELIAS CORDEIRO, matrícula Siape 

nº 1573237, CPF nº 098.387.297-01; LUIZ EDUARDO ADEMI TEIXEIRA, matrícula Siape nº 

1349889, CPF nº 023.943.367-06; SILVIA YUMI KANASHIRO, matrícula Siape 1799129, CPF nº 

337.175.988-13 e EDUARDO DA TRINDADE FONSECA, matrícula Siape 1541290, CPF nº 

054.014.987-05 para função de Pregoeiros da SUSEP. 

 

Art. 2º Designar os servidores: MAIQUEL HENRI ELIAS CORDEIRO, matrícula Siape 

nº 1573237, CPF nº 098.387.297-01; LUIZ EDUARDO ADEMI TEIXEIRA, matrícula Siape nº 

1349889, CPF nº 023.943.367-06, SILVIA YUMI KANASHIRO; matrícula Siape 1799129, CPF nº 

337.175.988-13 e EDUARDO DA TRINDADE FONSECA, matrícula Siape 1541290, CPF nº 

054.014.987-05 para função de membros da Equipe de Apoio aos Pregoeiros da SUSEP. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogada a Portaria 

SUSEP nº 6.725, de 21 de novembro de 2016. 

 

 

PAULO DOS SANTOS 

Superintendente Substituto 

 


